
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

ОФО КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШ КОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

КАРАР РЕШЕНИЕ
' / У “ЛЛ" 2 0 ^ г .

Об оплате разницы стоимости путёвки, приобретаемой за счёт 
средств бюджета Республики Башкортостан, выделенных на отдых и 
оздоровление детей, средствами бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан для детей работников муниципальных 
учреждений бюджетной сферы городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 
2005 года № 260-3 «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями Республики Башкортостан», 
во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», в целях 
максимального охвата и обеспечения доступности приобретения путёвок для 
отдыха и оздоровления детей работников муниципальных учреждений 
бюджетной сферы городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Разрешить Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в 2016 году производить оплату разницы стоимости путёвки, 
приобретаемой за счёт средств бюджета Республики Башкортостан, 
выделенных на отдых и оздоровление детей, средствами бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан для детей работников 
муниципальных учреждений бюджетной сферы городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в полном объёме, но не более 
6000 (шесть тысяч) рублей за одну путёвку.

2. Уполномоченному органу по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

2.1. обеспечить своевременное и целевое использование финансовых 
средств, выделенных из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;



2.2. представить отчёт об использовании выделенных финансовых 
средств по итогам 2016 года в постоянную комиссию Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам 
и налогам и в постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по гуманитарным вопросам и связям с 
общественностью.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по бюджету, финансам и налогам и постоянную комиссию 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по 
гуманитарным вопросам и связям с общественностью.

Председатель Совета 
городского округа город ^
Республики Башкортостан

\
Е. Семивеличенко


